H

HIDALGO

crece

Ente Publico:

Cuenta Publica 2020
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Universidad Politécnica de Tulancingo

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

96,578,670.35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
14,662,308.94
0.00

81,871,580.80

44,780.61
109,921,667.48
79,518,246.24
3,277,660.52
11,987,141.81
0.00

0.00

0.00
608,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,530,618.91
-13,342,997.13

110,719,895.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,384,090.52
0.00

94,279,281.37

56,524.08
116,218,159.35
78,934,916.64
7,114,436.25
17,548,181.74
0.00

0.00

0.00
998,887.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
11,621,737.72
-5,498,263.38

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

27,683,680.58
0.00

0.00
27,683,680.58
19,817,680.80
16,829,719.56
2,987,961.24
0.00
7,865,999.78

22,045,279.03
0.00

0.00

0.00
22,045,279.03
19,317,950.38
0.00

0.00

0.00
19,317,950.38
2,727,328.65
-2,749,668.70
32,753,941.11
30,004,272.41

13,432,029.73
0.00
337,674.33
13,094,355.40
2,989,268.92
0.00

0.00
2,989,268.92
10,442,760.81

14,631,655.30
0.00

0.00

0.00
14,631,655.30
9,102,334.99
0.00

0.00

0.00
9,102,334.99
5,529,320.31
10,473,817.74
22,280,123.37
32,753,941.11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizé

DR. ARTURO GIL BORJA
RECTOR

Elaboré

L.C. ZAIRA JOCELIN GOMEZ PAREDES

ENCARGADA DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA




! Cuenta Publica 2020

Estado de Flujos de Efectivo
HIDALGO Universidad Politécnica de Tulancingo

FIRMA ELECTRONICA AVANZADA

Elaboré: L.C. ZAIRA JOCELIN GOMEZ PAREDES
ENCARGADA DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA
GOPZ880823MB4
bpJctCFIQL9G045b9nFIsLZIqGFzssGN/4b9rRgbGrPTmasGMCnVF1EnFnecyHp9NBZMwZQVX8DVaMdoWf37GofX47ShihEHA+aJhazQgROkUp/OldGVeQdU
A8Tt09Q821x0lgYMxKIbs5BYtC+FnYhKOE8wWG/NzYxdfmHRzF8fdGx+1Yj/lzwAYt+q2XC/D/OXBDQGelYv1nCaiboOdIkID/gPLgjLtqqC0X7x03970+D

9HC/suhrFcZGvLdhxF2Je/CMYkU6QBRgzAWZVG/cJEWOckxXCgOJU60d1UCphh7KuMnp/ViSfC/fZpjC1jgG87Vrl+FwwopGj3yjkBNCw==
11/03/2021 12:22:51 p. m.

Autorizé: DR. ARTURO GIL BORJA
RECTOR

GIBA7006122E1
gO5dZzFv+LE4ywyuXY5Km47zSmw8cKupclk3uLUmia8uKYLLgFmoJg/vjUIG8AuvNKNK/ff38eVb1B3QxTv7RhbivYHL5acsSjeoA9ktaQybprb2U7r//Iqy
BVWT90TVas/UXDMFmMZ1UQEAylyQz1VVRDfrsV75mavwG4AtIKXUS5rtmKuQQKvrvphgWoKxJtafLygJ9mh70VG27d2vjpGRbkbrh1rsYHsssOTTQsLcLgK

vxKbBhY4anuN44taPxop39zgFnmu7Rg90YB0JzGA6a9rHxOaFIx302/bHd911NdhXLmk30cEos2ANEZ+ekHHTrNNEgcBAKOwd6RJAgH4g==
11/03/2021 12:26:35 p. m.




