

Cuenta Pública 2020 Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019 (Pesos)



Ente Público:

Universidad Politécnica de Tulancingo

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	96,578,670.35	110,719,895.97	Origen	27,683,680.58	13,432,029.73
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	337,674.33
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	27,683,680.58	13,094,355.40
Derechos	0.00	0.00	Aplicación	19,817,680.80 16,829,719.56	2,989,268.92 0.00
Productos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	2,987,961.24	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00	Otras Ablicaciones de Inversión	0.00	2.989.268.92
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	14,662,308.94	16,384,090.52	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	7.865.999.78	10,442,760.81
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	0.00	0.00	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	1,000,000.10	10,442,100.01
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			Origen	22,045,279.03	14,631,655.30
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	81,871,580.80	94,279,281.37	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Jubilaciones			Interno	0.00	0.00
Otros Origenes de Operación	44,780.61	56,524.08	Externo	0.00	0.00
Aplicación	109,921,667.48	116,218,159.35	Otros Origenes de Financiamiento	22,045,279.03	14,631,655.30
Servicios Personales	79,518,246.24	78,934,916.64	Aplicación	19,317,950.38	9,102,334.99
Materiales y Suministros	3,277,660.52	7,114,436.25	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Servicios Generales	11,987,141.81	17,548,181.74	Interno	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	19,317,950.38	9,102,334.99
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,727,328.65 -2,749,668.70	5,529,320.31 10,473,817.74
Ayudas Sociales	608,000.00	998,887.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	32,753,941.11	22,280,123.37
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	30,004,272.41	32,753,941.11
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Electivo y Equivalentes ai Electivo ai ilital del Ejercicio	30,004,272.41	32,733,341.11
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00			
Donativos	0.00	0.00			
Transferencias al Exterior	0.00	0.00			
Participaciones	0.00	0.00			
Aportaciones	0.00	0.00			
Convenios	0.00	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	14,530,618.91	11,621,737.72			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-13,342,997.13	-5,498,263.38			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizó



DR. ARTURO GIL BORJA RECTOR	L.C. ZAIRA JOCELIN GOMEZ PAREDES ENCARGADA DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Elaboró



Cuenta Pública 2020 Estado de Flujos de Efectivo Universidad Politécnica de Tulancingo



FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

Elaboró: L.C. ZAIRA JOCELIN GOMEZ PAREDES ENCARGADA DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

GOPZ880823MB4

bpJctCFiQL9Go45b9hF9sLZIqGFzssGN/4b9rRqbGrPTmasGMCnVF1EnFnecyHp9NBZMwZQVX8DVaMdoWf37GofX47SbihEHA+aJhazQgR0kUp/OldGVeQdU A8Tto9Q821x0lqYMxKlbs5BYtC+FnYhkOE8wG/NzYxdfmHRzF8fdGx+lYj/zwAYt+q2XC/D/OXBDQGe1Yv1nCaiboOdlklD/qPLqjLtqqC0X7xo397o+D 9HC/suhrFcZGvLdhxF2Je/CMYkU6QBRgzAWZVG/cJEwOckxXCgOJU6Od1UCphh7KuMnp/ViSfC/fZpjC1jgG87Vrl+FwwopGj3yjkBNCw== 11/03/2021 12:22:51 p. m.

Autorizó: DR. ARTURO GIL BORJA

RECTOR

GIBA7006122E1

gO5dZzFv+LE4ywyuXY5Km47zSmw8cKupclk3uLUmia8uKYLLqFmoJq/vjUlG8AuvNkNK/ff38eVb1B3QxTv7RhbivYHL5acsSjeoA9ktaQybprb2U7r//lqy BVWT9OTVas/UXDMFmZ1UQEAylyQz1VVRDfrsV75mqvwG4AtJKXU5rtmKuQQKvrvphgWoKxJtafLygJ9mh70VG27d2vjpGRbkbrh1rsYHsss0TTQsLcLqK vxKbBhY4anuN44taPxop39zgFnmu7Rg90YB0JzGA6a9rHxOaFlx3o2/bHd9l1NdhXLmk30cEos2ANEZ+ekHHTrNNEgcBAkOwd6RJAgH4g== 11/03/2021 12:26:35 p. m.